质管部发〔2018〕005号                             签发人：杜永红

关于对2018年国家药品抽检品种

加强质量管控的通知
各部门、门店：

国家食品药品监管总局已经公布“2018年国家药品抽检品种目录”，并对经营、使用环节抽样批次、承检单位等做了要求。其中，吉非罗齐胶囊、复方氨基酸注射液（18AA-V）、小儿复方氨基酸注射液、益肝灵片、益肝灵滴丸、益肝灵软胶囊、益肝灵胶囊、复方桔梗止咳片由四川省食品药品检验检测院负责承检。 经自查，我司现经营有国检品规239个。

为了确保国检品种质量，请购、销、存各环节加强质量管控，确保所涉供货企业、所涉生产企业合法，确保所涉品种抽检合格。现对各部门、各门店的具体要求通知如下，请严格执行。

一、请质管部、业务部、营运部、商品部、物流部、各门店将2018年国家药品抽检品种目录、公司现经营的国检品规传达到相关的每一个工作人员。所涉品规根据经营实际进行动态管理，各环节确保按公司质量管理制度和操作规程执行。
二、质管部：

建立健全国检品种质量档案，清理完善所涉产品生产企业、供货企业资质的合法性、完整性，清理完善所涉品种资料的合法性、完整性。

责任人：明登银、鲁利群

三、业务部：

按质管部的要求，协助收集所涉品种的生产企业、供货企业及产品的合法资质，协助收集产品检验报告，采购合同签订必须完整、规范。

责任人：赖习敏、所涉品种采购员。

四、各门店：

国检品规全部列为门店的重点养护品种，国检品种不得开展买赠活动，国检的处方药不得进行广告宣传。门店一旦被抽检，必须在当天向质管部报送抽检信息。

责任人：各门店店长、各片区负责人，营运部谭莉杨督促

五、物流部：

国检品规全部列为重点养护品种，必须收集国检品种每批次检验报告（纸质或电子文档均可）。

责任人：彭艳

附件：

质管部

2018年1月23日

主题词：国家药品抽检  质量管控  通知

四川太极大药房连锁有限公司                2018年1月23日邮件发

拟稿：鲁利群        校核：明登银                     （共印1份）